EDITAL 2022/01

 A Comissão Organizadora do Processo Seletivo do Núcleo de Estudos em Inovação,
Empreendedorismo e Setor Público (NIESP), constituída conforme Ata de Reunião nº 122 de
13 de dezembro de 2021, torna público o processo seletivo de novos integrantes para compor
a equipe de estudos NIESP/UFLA, conforme especificado a seguir:

1. DAS VAGAS

 1.1 O presente edital prevê a seleção para o preenchimento de, no mínimo, 2 (duas)
vagas.

 1.2 Poderão se tornar membros do NIESP, docentes e discentes de graduação e pós-
graduação dos cursos de Administração e Administração Pública da Universidade Federal de
Lavras (UFLA) e membros externos, bem como pesquisadores com formação em algumas
das áreas já assinaladas ou em outras áreas de interesse do Núcleo.

2. DA INSCRIÇÃO

2.1 A inscrição será realizada no período de 19 de janeiro a 31 de janeiro de 2022.

2.2 Os documentos exigidos para a inscrição do aluno são:

a) Formulário de Inscrição (Anexo a este);

b) Currículo comum ou Curriculum lattes.

2.3 Os documentos deverão ser enviados para o e-mail niespufla@gmail.com.

3. DA SELEÇÃO

 3.1 O ingresso de novos membros ao NIESP dependerá previamente de análise curricular
e entrevista do interessado com a Comissão Organizadora do Processo Seletivo.

3.2 A entrevista acontecerá em data e horários previamente marcados, que serão
disponibilizados na página do NIESP no facebook (https://www.facebook.com/niespufla/) e
informado pelo e-mail.

3.3 Serão atribuídos os seguintes pesos aos procedimentos de seleção:

a) 30 % - Perguntas constantes no Formulário de Inscrição;

c) 20 % - Curriculum lattes;

b) 50 % - Entrevista.

3.4 O resultado final será publicado na página do NIESP no facebook e instagram.

4. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1 Aqueles que vierem a inscrever-se no processo seletivo do NIESP declaram conhecer e
atender a todas as disposições contidas neste Edital e submeter-se a elas.

4.2 Os casos omissos, excepcionais ou de interpretação ambígua deste Edital serão
resolvidos pela Coordenação do NIESP.

Lavras, 18 de janeiro de 2022.